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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. juli 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 850 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 850: 

Hvad giver rapporteŶ ”KortlægŶiŶg af koŵŵuŶerŶes iŶdsats ŵed forebyggelse 

af ekstreŵisŵe og radikaliseriŶg” fra Nationalt Center for Forebyggelse af 

Ekstremisme, 2018, anledning til af overvejelser hos ministeren? Af rapporten 

fremgår, at 62% af kommunerne har udarbejdet en handlingsplan/strategi for 

indsatsen til forebyggelse af radikalisering og ekstremisme. Hvad vil ministeren 

gøre for at alle kommuner får en anti-radikaliseriŶgs strategi?” 

 

Svar: 

Det er grundlæggende positivt, at 62 % af kommunerne ifølge rapporten har en 

handlingsplan eller strategi for indsatsen til forebyggelse af radikalisering og 

ekstremisme. I 2015 gennemførte Styrelsen for International Rekruttering og 

Integration en høring til kommunerne om handlingsplaner til forebyggelse af 

ekstremisme. Her svarede kun knap 6 % af de adspurgte kommuner, at de enten 

havde en handlingsplan eller actioncard. Det fortæller mig, at der er sket rigtig 

meget på få år, og at vi bevæger os i den rigtige retning.  

 

Det afgørende er, at kommunerne ved, hvad de skal gøre, når de modtager en 

bekymringshenvendelse om en borger, der er eller er på vej til at blive 

radikaliseret. Her vil en handlingsplan eller en strategi ofte give en større grad af 

sikkerhed for, at det er tilfældet. Derfor vil Nationalt Center for Forebyggelse af 

Ekstremisme (NCFE) fortsætte arbejdet med aktivt at opsøge de kommuner, der 

endnu ikke har en handlingsplan eller strategi, og gøre opmærksom på de fordele, 

det kan give. NCFE vil samtidig tilbyde hjælp og bistand til kommunerne med at 

udvikle handlingsplaner tilpasset den enkelte kommunes forudsætninger, 

udfordringer og behov.  
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